

ORKLA HOUSE CARE DANMARK A/S

Delta Park 45
2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr. 17551388

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2025

Anders Vexøe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ORKLA HOUSE CARE DANMARK A/S
Delta Park 45
2665 Vallensbæk Strand

CVR-nr.: 17551388
Hjemsted: Vallensbæk
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Fredrik Erling Aanstad, Formand
Stian Kristiansen Sporild
Anders Vexøe

Direktion

Anders Vexøe, adm. dir.

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dalgasgade 27, 3.
7400 Herning
CVR-nr. 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg og markedsføring af maleværktøj og supplerende produkter, primært som Spekter og Anza mærkevarer til det professionelle, det industrielle og gør-det selv markedet. Produkterne afsættes primært i Danmark.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 6.719.786, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 15.341.863. 2024 blev omsætningsmæssigt stærkere end 2023 grundet noget højere volumenudvikling. Selskabets resultat og økonomiske situation anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.084.930	16.780.686
Personaleomkostninger	1	(10.677.592)	(10.278.621)
Af- og nedskrivninger	2	(1.738.493)	(1.813.090)
Driftsresultat		8.668.845	4.688.975
Andre finansielle indtægter	3	902.253	874.843
Andre finansielle omkostninger	4	(941.611)	(618.050)
Resultat før skat		8.629.487	4.945.768
Skat af årets resultat	5	(1.909.701)	(1.122.727)
Årets resultat		6.719.786	3.823.041
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.158.000	0
Overført resultat		3.561.786	3.823.041
Resultatdisponering		6.719.786	3.823.041

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.924.876	2.122.818
Materielle aktiver	6	2.924.876	2.122.818
Anlægsaktiver		2.924.876	2.122.818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.193.796	17.382.168
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	25.444.677	11.011.347
Udskudt skat		903.920	617.815
Andre tilgodehavender		0	191.442
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		388.350	0
Periodeafgrænsningsposter		92.479	164.764
Tilgodehavender		42.023.222	29.367.536
Omsætningsaktiver		42.023.222	29.367.536
Aktiver		44.948.098	31.490.354

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		1.001.000	1.001.000
Overført overskud eller underskud		11.182.863	7.621.077
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.158.000	0
Egenkapital		15.341.863	8.622.077
Leasingforpligtelser		1.011.273	101.084
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.043.808	9.606.441
Anden gæld		796.772	859.693
Langfristede gældsforpligtelser	8	10.851.853	10.567.218
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	548.914	519.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		894.336	782.225
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.968.760	969.663
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	45.970
Anden gæld		10.342.372	9.983.518
Kortfristede gældsforpligtelser		18.754.382	12.301.059
Gældsforpligtelser		29.606.235	22.868.277
Passiver		44.948.098	31.490.354
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.001.000	7.621.077	0	8.622.077
Årets resultat	0	3.561.786	3.158.000	6.719.786
Egenkapital ultimo	1.001.000	11.182.863	3.158.000	15.341.863

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.497.117	9.236.741
Pensioner	877.688	892.822
Andre omkostninger til social sikring	302.787	149.058
	10.677.592	10.278.621
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	14

2 Af- og nedskrivninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.738.493	1.813.090
	1.738.493	1.813.090

3 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	609.539	152.088
Renteindtægter i øvrigt	2.522	24.355
Valutakursreguleringer	290.192	698.400
	902.253	874.843

4 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	437.367	324.617
Renteomkostninger i øvrigt	54.310	51.528
Valutakursreguleringer	423.960	216.643
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	25.974	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	25.262
	941.611	618.050

5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	2.195.806	1.094.579
Ændring af udskudt skat	(286.105)	(3.728)
Regulering vedrørende tidligere år	0	31.876
	1.909.701	1.122.727

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.215.973
Tilgange	2.540.551
Kostpris ultimo	13.756.524
Af- og nedskrivninger primo	(9.093.155)
Årets afskrivninger	(1.738.493)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.831.648)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.924.876
Ikke-ejede aktiver	1.517.901

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Orkla House Care Danmark A/S indgår i cash-pool ordning, hvor selskabets modervirksomhed Orkla ASA er kontoindehaver.

Orkla House Care Danmark A/S' konti i cash-pool ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2024 et samlet indestående på 25.442 t.kr.

Langfristet gæld til Orkla ASA udgør 9.044 t.kr.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Leasingforpligtelser	548.914	519.683	1.011.273
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.043.808
Anden gæld	0	0	796.772
	548.914	519.683	10.851.853

Anden gæld reletterer sig til indefrosne feriepenge

Langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år, udgør 0 kr.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	138.288	138.288

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Orkla (DK) A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Indtjeningsgaranti for kontrakt med kunde indgået i 2023, vedrørende 2025, har en estimeret eventualforpligtelse på 200 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 1.518, jf. note 6 om materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Orkla ASA, Drammensveien 149a, 0277 Oslo

Koncernregnskabet for Orkla ASA kan rekvireres på følgende adresse:

Orkla ASA, Drammensveien 149a, 0277 Oslo

Konsolideret regnskab for Orkla ASA er tilgængeligt på Orkla's web-side www.orkla.no, eller ved at kontakte Orkla ASA, Drammensveien 149a, 0277 Oslo
